
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 апреля 2022 года Яо 313-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема и 
условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным 

государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении 
которых министерство социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области осуществляет функции и полномочия учредителя,

на иные цели

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 781 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 января 2022 года № 40 «О внесении изменений в общие 
требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым 
актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 
цели, и признании утратившим силу пункта 2 изменений, которые вносятся в 
общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным 
правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 
цели, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17 августа 2020 г. № 1249», постановлением Правительства Иркутской 
области от 24 января 2022 года № 29-пп «О внесении изменений в 
постановление Правительства Иркутской области от 9 февраля 2016 года 
№ 60-пп», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях 
предоставления субсидий из областного бюджета областным 
государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении 
которых министерство социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные 
цели, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 8 февраля 2021 года № 65-пп, следующие изменения:

1) подпункт 9 пункта 2 признать утратившим силу;
2) в подпункте 3 пункта 11 цифру «9,» исключить;
3) дополнить пунктом 14' следующего содержания:



2

«141. Основаниями для досрочного прекращения соглашения по 
решению министерства в одностороннем порядке являются:

реорганизация (за исключением реорганизации в форме присоединения) 
или ликвидация учреждения;

нарушение учреждением целей и условий предоставления субсидий, 
установленных настоящим Положением и (или) соглашением.

Расторжение соглашения учреждением в одностороннем порядке не 
допускается.»;

4) в пункте 15:
подпункт 4 дополнить словами «, или количество экземпляров 

изготовленной полиграфической продукции» 
подпункт 6 признать утратившим силу; 
дополнить подпунктами 1 1 - 1 8  следующего содержания:
«11) в случае предоставления субсидий на цель, установленную 

подпунктом 1 пункта 2 настоящего Положения, -  количество обучающихся 
студентов, получивших государственную академическую и (или) 
государственную социальную стипендии;

12) в случае предоставления субсидий на цель, установленную 
подпунктом 2 пункта 2 настоящего Положения, -  количество лиц, получивших 
компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска в пределах территории Российской Федерации и 
обратно, компенсацию расходов, связанных с переездом из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей в связи с расторжением трудового 
договора;

13) в случае предоставления субсидий на цель, установленную 
подпунктом 7 пункта 2 настоящего Положения, -  количество детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 
профессиональных образовательных организациях Иркутской области, 
получивших выплаты, обеспеченных питанием;

14) в случае предоставления субсидий на цель, установленную
подпунктом 10 пункта 2 настоящего Положения, -  количество работников, 
получивших компенсацию части стоимости путевки на санаторно-курортное 
лечение в санаторно-курортных организациях, расположенных на территории 
Иркутской области;

15) в случае предоставления субсидий на цель, установленную
подпунктом 11 пункта 2 настоящего Положения, -  количество реализованных 
мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального характера;

16) в случае предоставления субсидий на цели, установленные
подпунктами 1 5 - 2 1  пункта 2 настоящего Положения, -  количество лиц, 
получивших меры социальной поддержки;

17) в случае предоставления субсидий на цель, установленную
подпунктом 23 пункта 2 настоящего Положения, -  количество приемных 
родителей, получивших вознаграждение;



3

18) в случае предоставления субсидий на цель, установленную 
подпунктом 24 пункта 2 настоящего Положения, -  количество лиц, которым 
предоставлен бесплатный проезд к месту диагностики и (или) лечения в 
отдельные медицинские организации государственной системы
здравоохранения Иркутской области и обратно.»;

5) пункты 16, 17 признать утратившими силу;
6) пункт 18 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов 

предоставления субсидий по форме согласно приложению 4 к настоящему 
Положению.»;

7) дополнить приложением 4 (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства Иркутской, области
от 25 апреля 2022 года W ЗГЗ-пп
«Приложение 4

к Положению о порядке определения объема и условиях предоставления субсидий из 
областного бюджета областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, 
в отношении которых министерство социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ДОСТИЖЕНИЮ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО 
БЮДЖЕТА ОБЛАСТНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ И
ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ, НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

Наименование учреждения 
Наименование учредителя 
Вид документа

по Сводному реестру 
по Сводному реестру

О

(первичный - "0", уточненный ■

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой) по ОКЕИ

КОДЫ

Наименование результата предоставления 
субсидий из областного бюджета областным 
государственным бюджетным и автономным 

учреждениям, в отношении которых 
министерство социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области осуществляет 
функции и полномочия учредителя, на иные цели 

(далее -  субсидии), контрольной точки

Единица измерения
Значение результата 

предоставления субсидий, 
контрольной точки

Срок достижения результата 
предоставления субсидий, 

контрольной точки

наименование код по ОКЕИ плановое фактическое плановый фактический

1 2 3 4 5 6 7
Результат предоставления субсидий 1:
Результат предоставления субсидий 2:

Руководитель учреждения:  /
(подпись) (Ф.И.О.)

«____ » ______________ 20__года

Исполнитель:  7______________________________
(подпись) (Ф.И.О. исполнителя)

«____ » ______________ 20__ года М.П.».


